

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Biskupia 4. Telefon: Redakcji 79, Administracji 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2—3 popoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1—3 popoł. Administracja czynna od godz. 9¹⁵—3¹⁵ popoł. Rękoпись Redakcja nie wraca.
Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od godz. 12—1 popoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9—3 i 7—9 wiecz. Konto czekowe P. K. O. Nr. 80.750. Drukarnia — ul. Biskupia 4. Telefon 3-40.
CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odroczaniem do domu lub przesyłką pocztową 3 zł., z odbiorem w administracji 2 zł. 50 gr. Zagranicznie 6 zł. CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetryowy przed tekstem—75 gr., w tekście 60 gr., za tekst—30 gr., kronika redakc., komunikaty—20 gr., za mal.-fotograf., ogłoszenia mieszkaniowe—30 gr. za wiersz. Do tych cen dolicza się: za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, z zastrzeżeniem miejsca 25%, w numerach niedzielnych i świątecznych 25%, zagraniczne 100%, zamiejscowe 25%. Dla poszukujących pracy 50% zniżki.
Za numer dowodowy 15 gr. Układ ogłoszeń 6-cie łamowy, za tekstem 10-cie łamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

Morderstwa Chrystusowe.

(Korespondencja własna „Kurjera“).

Bukareszt, w styczniu 1934 r.

Niedawno odmalowaliśmy na tem miejscu *) tło, na jakim dokonano w Rumunii morderstwa politycznego, dokonane na osobie wybitnego jej męża stanu, ś. p. premiera Duca.

Zamach ten nosi tyle cech ogólnych, tak znanych i spotykanych w różnych krajach i rozmaitych okresach czasu, że warto tę jego współzależność bliżej zanalizować.

Mimo uporzecznych twierdzeń morderców, zeznających na śledztwie, że działali oni na własną rękę, bez podnieci ze strony jakiegokolwiek czynników, nie ulega dziś żadnej wątpliwości, że, jak to już twierdziliśmy w cytowanym powyżej artykule, zamach dokonany został z ramienia organizacji „Żelaznej Gwardji”, i to dokonany w imię specyficznie pojętych pewnych wyższych ideałów: obrony interesów wiary, narodu i państwa.

Świadomość tę potwierdza obecnie zachowanie się pewnych grup ludzi w Rumunii, gloryfikujących morderstwo, jako dokonane w imię tych właśnie ideałów.

Jesteśmy dziś świadkami prowadzonej w Rumunii szerokiej i zacieklej propagandy, na usługach której nie brak niższego kleru prawosławnego, obok zapatrzonych w Hitlera nacjonalistów, gloryfikujących odwagę i samozaparcie się morderców, którzy poświęcili się dla dobra ideałów narodowych i chrześcijańskich. Rozmawiając się prztem z logiką i z najoczywistszą prawdą, stara się ta propaganda wmówić w umysły ciemne, wśród których głównie działa, że zamordowany premier i jego polityka, która, nawiasem mówiąc, nie węgła w nowym stanie rzeczy w Rumunii żadnej zmiany, były na usługach masonsko-żydowskiej międzynarodówki i działały na szkodę interesów wiary chrześcijańskiej i narodu rumuńskiego.

Takie zastraszanie się w destrukcyjnej dla państwa robocie wzniosłymi ideałami chrześcijaństwa i narodu nie jest wynalazkiem Żelaznej Gwardji rumuńskiej. Hasła te zbyt są pociągające dla ciemnych a dobroduszych rzesz narodu, aby ich nie wykorzystali już dawniej czynnicy demagogiczne w innych krajach.

M. in. widzieliśmy je w niejednej zbrodni i wyroku, sprawowanym przez elementy hitlerowskie w Niemczech.

Byliśmy i my, niestety, w Polsce świadkami takiej propagandy w tragicznych dniach grudniowych przed jedenastu laty, gdy z ręki bezkrytycznego odbiornika rzucanych wówczas u nas przez kler i narodowców bredni padł Pierwszy Prezydent Rzeczypospolitej, a Państwo znalazło się u progu anarchii, przed którą obroniły je zdecydowane kroki rządu i władz wojskowych, kierowane ręką Marszałka Piłsudskiego.

Propaganda taka jest może najcięższą zbrodnią doby współczesnej, bo wciąga w kłamliwy sposób imię chrześcijaństwa w czyn najbardziej sprzeczny z ideą Chrystusową, jakim jest podstępne morderstwo.

A czynią to ukryte czynniki kierownicze tej propagandy celem łatwiejszego opanowania duszy tłumów, gwoli swego, nigdy niennasyconego, pragnienia rządu... dusz.

Nie powiodło im się to w Polsce przed laty jedenastu. Zdrowy instynkt narodu, obudzony przez Wodza Narodu, który go nie zawiódł w chwilach najcięższych, otrząsnął się rychło z zabójczych podstępów i stanął zno-

*) „Kurjer” Nr. 5 z dn. 6.1 r. b. w artykule p. t. „Rumunia na rozdrożu”.

Dalsze echa afery Stawiskiego.

Min. Dalimier podał się do dymisji.

Posiedzenie rady ministrów pod przewodnictwem prezydenta Republiki.

PARYŻ. (Pat). W dniu 9 b. m. rano pod przewodnictwem prezydenta republiki odbyło się posiedzenie rady ministrów, na którym premier Chaumpeps zapoznał kolegów swych ze szczegółami afery Stawiskiego i zaczął ze gości się na podjęcie natchnionych dyskusji nad zgłoszonymi interpelacjami. Następnie premier odczytał pismo ministra kolonii Dalimier z prośbą o dymisję, którą prezydent republiki przyjął.

Nowy podział tek.

W dalszym ciągu premier Chaumpeps przedstawił prezydentowi republiki do podpisu nominację Lamourenu na ministra kolonii, Frote na ministra pracy i Williama Bertranda na ministra marynarki handlowej. Dalej rada ministrów mianowała

gen. Nolleta wielkim kanclerzem Legji Honorowej i nadała gen. Vuilleminowi wielki krzyż Legji Honorowej. W zakończeniu posiedzenia minister Paul-Boncour złożył sprawozdanie o przebiegu prowadzonych obecnie rokowań.

Stawiski zmarł.

CHAMONIX. (Pat). Aferzysta Stawiski, który wczoraj w chwili are-

stowania zranil się ciężko wystrzałem z rewolweru zmarł w ciągu nocy.

Rozpoczęcie roku parlamentarnego.

PARYŻ. (Pat). W dniu 9 bm. rozpoczął się rok parlamentarny obu Izb. Otwarcie Izby odbyło się w atmosferze dużego podniecenia. Wzburzenie opinii usiłowały wykorzystać

czynniki, zbliżone do „Action Francaise”. Dziennik ten ogłosił wezwanie do urzędowania demonstracji przeciwko rządowi.

Celem niedopuszczenia do zapowiedzianych demonstracji, już na godzinę przed otwarciem posiedzenia przed samą Izbą utworzono kordon policyjny, który nie dopuścił do gminu osób, nie posiadających legitymacji.

Posiedzenie Izby Deputowanych, otwarte o godzinie 15, odbyło się z zachowaniem zwykłego ceremoniału. Posiedzenie otworzył najstarszy wiekiem dep. Grussau, który złożył

hold ofiarom katastrofy kolejowej pod Lagny i zmarłym posłom.

Z kolei dokonano wyboru prezydium. Na przewodniczącego obrano ponownie 332 głosami na 350 głosujących deputowanego Bouissona.

W Senacie posiedzenie miało przebieg analogiczny. Po przemówieniu przewodniczącego Dancourra, postanowiono odrzucić wybory prezydium Senatu do posiedzenia czwartkowego.

Frakcja neo - socjalistów wybrała dep. Derata do wzięcia interpelacji w sprawie Stawiskiego. Również w tej sprawie postawili zażądać głos republikanie lewicy. Na wszystkie te interpelacje odpowie premier Chaumpeps na czwartkowym posiedzeniu.

(Szczegóły afery na str. 2-giej).

Wywiad u ministra J. Becka w „Excelsiorze“.

Paryski „Excelsior” ogłasza wywiad R. Vauchera u min. spraw zagr. J. Becka.

Wspominaliśmy o konieczności wysiłku w celu odbudowy współpracy międzynarodowej i stabilizacji politycznej Europy minister Beck oświadczył:

Przywiązaliśmy w ciągu ub. roku szczególne znaczenie do faktu niepozostawiania bezczynnie w dziedzinie naszych specjalnych interesów i naszych natchnionych możliwości. Szukaliśmy pozytywnych rozwiązań tam, gdzie nastroje były poważne. Z tego punktu widzenia nie jestem niezadowolony z r. 1933. Mam wrażenie, że atmosfera na tym odcinku jest dziś zdrowa. Nasz rząd kierując się temi zasadami, napotykał z wielu stron dobre chęci, które pozwoliły na osiągnięcie pozytywnych wyników.

Odpowiadając NA PYTANIE, DOTYCZĄCE LIGI NARODÓW, p. minister powiedział: Liga Narodów nigdy nie była bardzo silna w Europie wschodniej. Nigdy nie mogła dokonać wielkiej rzeczy z punktu widzenia politycznego. Ale istnieje jeden punkt, który przewyższa wszystkie inne, a mianowicie to, że sama idea poszukiwania zapomnianej podobnej organizacji wyższego systemu międzynarodowej współpracy, nigdy nie straciła u nas swego prestiżu. Nie możemy porzucić tego punktu widzenia. Wszystkie sprawy, interesujące Ligę Narodów będą rozważane przez nasz rząd z największą troską o utrzymanie i zachowanie ogólnej idei międzynarodowej współpracy.

Mówiąc O STOSUNKACH POLSKO - NIEMIECKICH, p. minister zaznaczył, że niestwierdzenie przypisywano Polsce chęć pielegnowania trudności.

Ku naszemu wielkiemu zadowoleniu — powiedział minister — stosunki polsko - niemieckie polepszyły się.

Szczere wyjaśnienie, jakie mieliśmy z rządem berlińskim, — utwierdziły nas w przekonaniu, że rzeczywistość nie była taka, jak ją przedstawiali różne organa prasy. Zdaje mi się, że doświadczenia zebrane międzynarodowych z ostatniego roku dowodzą, że słabszą stroną bardziej ogólnych inicjatyw stawała się dwustronna: Brak przychylnych atmosfer i niedostateczne przygotowanie. Sprawa atmosfery ciążyła na decyzjach genewskich i sądzi, że uzdrawiając ją w naszej sterze wpływów, oddajemy przysługę mirom politycznym, troszcząc się o dokonanie konstruk-

cyjnych rzeczy. Dlatego sądzę, że każdy polityk praktycznie rozważający problem stosunków polsko - niemieckich, stwierdzi, że równie troszczyć się o dobro ogólne i przynajmniej, że taka polityka może tylko sprzyjać odprężeniu stosunków międzynarodowych.

W sprawie STOSUNKÓW POLSKO - ROSYJSKICH, minister Beck oświadczył: „Uważam, że zbliżenie polsko - rosyjskie jest wzorem akcji, mającej na celu poszukiwanie nowych dróg. Zamiast błędnie się wśród małych trudności, będzie starać się do prowadzić do pozytywnego rezultatu. Nasze stosunki z Sowiekami postępowały naprzód logicznie etapami, z których każdy znaczący był ważną deklaracją lub dokumentem politycznym. Podpisaliśmy całą serię tych aktów w ciągu ostatniego roku i każda z tych manifestacji politycznych była rezultatem ewolucji, odbywającej się w doskonałej harmonii z rozwojem rzeczywistym tych stosunków i z działaniem obu rządów. Jest to akcja, która daje mi dużo zadowolenia i którą uważam za pożyteczny czynnik w dziedzinie stabilizacji Europy Wschodniej. Znaleźliśmy szerszą drogę, po której postępujemy logicznie i metodycznie naprzód”.

A w sprawie STOSUNKÓW POLSKO - FRANCUSKICH minister Beck powiedział: W tem tkwi stwierdzenie bardzo zachęcające w epoce tak trudnej, jak dzisiejsza.

Tak — odpowiedział min. Beck —

Rekordowy przelot nad Atlantykem.

Francuski jędnopłatowiec-obrzym „Croix du Sud” przeleciał przestrzeń 3.200 km. ze St. Louis w Senegalu do Natalu w Brazylii w rekordowym czasie 19 godz.

Na zdjęciu obsada samolotu: od lewej pi-

WIADOMOŚCI z KOWNA

KOMUNIKATY ELTY O STANOWISKU LITWY W SPRAWIE PROPOZYCJI LITW. NOWA.

„Liet. Žinios” zamieszcza następujący komunikat Elty:

Niemiecka Ag. Tel. donosi z Rygi, iż wiadomość o tem, iż Rosja Sowiecka i Polska zaproponowały podjęcie rokowań w sprawie neutralizowania państw bałtyckich i Finlandji, wywołała w prasie bałtyckiej ogromne zainteresowanie. Zdaniem A. Tel., stanowisko różnych państw bałtyckich w tej sprawie nie jest jednakowe.

W Litwie jak najszybciej wita jest propozycja rosyjska zmierzająca do zagwarantowania na terenie międzynarodowym neutralności i nieetykalności państw bałtyckich. Oficjalne stanowisko Kowna jeszcze nie jest znane. Chociaż oficjalne stanowisko Litwy i Estonji również nie jest znane, jednak Niem. Ag. Tel. dowiaduje się, iż Litwa i Estonia w obecnej sytuacji w sposób przyjazny odrzuca propozycję rosyjską.

W Litwie i Estonji stanowisko państw bałtyckich uważane jest za tak pewne, iż nawiązanie rokowań w sprawie neutralności uchodzi tam w chwili obecnej za całkiem niepotrzebne. Najbardziej nieprzychylnie względem tej propozycji ustosunkowała się Finlandja, która ze względu na swe geograficzne położenie nie potrzebuje specjalnej obrony i zaprzęga się na propozycję sowiecką niemal jak na wtrącenie się w jej wewnętrzne sprawy. To też Finlandja w każdym razie odrzuca propozycję sowiecką.

Na Zamku.

WARSZAWA. (Pat). Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął dziś przed południem p. Bohdana Hutten-Czapskiego, prezydenta Związku Polskich Kawalerów Maltańskich, wybitnego filantropa i działacza społecznego, którego udekorował wielką wstęgą orderu „Polonia Restituta”.

WARSZAWA. (Pat). W dniu 9-go stycznia na Zamku odbył się obiad, wydany przez Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i Jego Małżonkę. W o-biedzie wzięli udział ambasadorowie, posłowie i charges d'affaires, akredytowani w Warszawie, członkowie rządu z premierem Jędrzejewiczem oraz marszałkowie Sejmu i Senatu.

Podziękowanie Pana Prezydenta.

WARSZAWA. (Pat). Z polecenia Pana Prezydenta Rzeczypospolitej szef Kancelarii Cywilnej składa za pośrednictwem prasy serdeczne podziękowanie wszystkim organizacjom stowarzyszeniom i osobom, które złożyły Panu Prezydentowi życzenia noworoczne.

Ambasador Francji u Musceliniego.

RZYM. (Pat). Premier Mussolini przyjął dziś ambasadora francuskiego de Chambrun.

Król Jerzy grecki w Berlinie.

BERLIN. (Pat). W Berlinie bawi obecnie król grecki Jerzy, który przybył tam na ślub swej córki księżniczki Elżbiety z hr. Toerringiem. Oczekują również przyjazdu króla rumuńskiego Karola oraz następcy tronu włoskiego. Wśród gości znajduje się między innymi żona byłego kronprincea Cecylja. Uroczystość zaślubin księżniczki Elżbiety odbędzie się we środę w zamku Seefeld.

Zmiany w gabinecie greckim

ATENY. (Pat). Wobec podania się do dymisji min. Ralisa tekę ministerstwa lotnictwa objął czasowo premier Saldaris.

Handel zagraniczny.

WARSZAWA. (Pat). Bilans handlowy Polski za grudzień wykazuje saldo dodatnie w sumie 28.389.000 zł. Mianowicie, przywóz wyniósł 228.309 tonn wart. 55.431.000 zł. (w porównaniu z listopadem zmniejszył się o 16.558.000 zł.). Wywóz z Polski wyniósł 1.298.708 tonn wart. 84.020.000 zł. (w porównaniu z listopadem zmniejszył się o 16.875 tysięcy złotych).

WARSZAWA. (Pat). Bilans handlowy handlu zagranicznego Rzeczypospolitej i w m. Gdańska za cały rok ubiegły wykazuje 827 milionów złotych przywozu i 859,5 miliona zł. wywozu. Zatem saldo dodatnie wynosi 132,6 miliona zł. W porównaniu z rokiem 1932 obroty handlu zagranicznego w roku 1933 zmniejszyły się bardzo nieznacznie.

Kto wygrał?

WARSZAWA. (Pat). W drugim dniu ciągnięcia 4 klasy 28 Polskiej Państwowej Loterii Klasowej główne wygrane padły na numery następujące: 20 tys. zł. na Nr. Nr. 123.593 i 162.957, 15 tys. zł. na Nr. Nr. 41.046 i 21.417, 10 tys. zł. na Nr. Nr. 29.851 i 67.700.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

WARSZAWA. (Pat). Londyn 29.02 — 29.03 — 29.17 — 28.89. Nowy York 5.69 — 5.72 — 5.66. Nowy York kabel 5.70 i pół — 5.70 — 5.73 — 5.67. Paryż 34.86 — 34.95 — 34.77. Szwajcjarja 172.40 — 172.83 — 171.97. Berlin w obrotach nieoficjalnych 211.50. Dolar w obrotach prywatnych 5.67 i pół. Rubel 4.1 i pół.



Student Constantinescu, morderca premiera Duca.



lot Gauthier, mechanik Duruthy i radiotelegrafista Emont.

*) „Kurjer” Nr. 5 z dn. 6.1 r. b. w artykule p. t. „Rumunia na rozdrożu”.

Środa 10 Styczeń

Spóźnienia Zakładu Meteorologii U.S.B. w Wilnie z dnia 9/1 — 1934 roku

Przewidywany przebieg pogody w dn. dzisiejszym 10 stycznia według P.M.

DZURY APTEK.

Osobista

Miejska

Gospodarcza

Związków i Stowarzyszeń

Zebrań i Odczytów

William J. Locke

Wielki Pandolfo

Przekład autoryzowany J. Sujkowskiej

Najgorszą stroną spokojnych, sentymentalnych kobiet

Pola posłała do pokoju przyjaciółki, siedzącej już nad samotnym posiłkiem

Uczucia jej wyładowały się w potoku słów

Jak ty możesz oskarżać mnie o takie haniebne rzeczy?

Pandolfo nie dawał mi prośbą żyć... Co mnie obchodzi jego zebra? Nie jestem sentymentalna

Spencer Babington podniósł brwi odruchem lekkiego zdziwienia

Wskazując monokłem na zegar w hallu, rzekł

Co do minuty. Jesteś cudowną kobietą

Pola, jeszcze pod wrażeniem denerwującej rozmowy z Klarą, zapytała

Czy grzeczność jest u kobiet aż tak rzadką?

Punktualność jest grzecznością królów — odpowiedział

A dyplomacja sztuka wykrętów

Jabym się tak daleko nie posuwał, moja droga — rzekł

A jak daleko?

W tej chwili, z twoją zgodą, za pręg jadadni

Rozemniała się i przebaczyła mu. Nie mógł przecież biedak pokutować za winy Klary

Przeszli przez pusty salon, graniczący z salą restauracyjną

Przykro mi doprawdy, panie Grzegorz, ale lady Demeter nie czuje się dziś dobrze

chowej. Pierwszy z nich p. t. „Moralne podstawy życia”

Podziękowanie. Zarząd Świątelnicy im. Marii Curie-Skłodowskiej

Teatr i Muzyka

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Rewja „To dla Was wszystko”

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Teatr Muzykalny „Lutnia”. Piątkowe przedstawienie

Wiele Szanowny Panie Redaktorze!

W prasie wileńskiej ukazała się dnia 7 b. m. notatka p. t. „Prof. Birzyska a radio wileńskie”

Wiadomość ta jest nieścisła. Żadnej konferencji nie było

Sprawa przedstawia się następująco. Dn. 27 grudnia p. Kaupas wygłosił przed mikrofonem wileńskim feljton literacki

Prof. Birzyska wystosował do mnie dn. 29 grudnia list, w którym prosi o stwierdzenie

Sprawy omówił w Skrytce pocztowej rozgłoszeń wileńskiej dnia 4 stycznia, a do prof. Birzyski wystosowałem list, którego zasadnicze ustępy przytoczam

„Merytoryczną odpowiedzi na list Pana Profesora wygłosiłem dzisiaj przed radio. Po wiedziałem tam, że treść i forma feljtonu p. Kaupas z dnia 27 grudnia nie mogły pozostać bez uwagi

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

„Odpowiadając na list p. Rondańskiego, wygłosiłem przed radio w Kownie w związku z tą sprawą, niniejszym zapraszam Pana Profesora do naszego mikrofonu

KOLACJA ZOSTAŁA JUŻ OPLACONA.

W związku z notatką zamieszczoną we wczorajszym numerze „Kurjera” o nieopłaconym rachunku po zjedzeniu kolacji w „Palais de Danca”

Powieść ta wyszła z drukarni „Znicz” i jest już do nabycia we wszystkich księgarniach wileńskich

Eugenja Kobylńska. ZŁOTE SCHODY

TEATR-KINO Rozmaitości

CLIVE BROOKA w filmie SHERLOCK HOLMES'A

Urwis z Hiszpanji

CASINO

PAN

HELIOS

ADRIA

MAZURA

Wandy Jabsówny

Dlatego też

nigdy nie pudruję się publicznie

Zaden mężczyzna nie lubi gdy kobieta ciągle pudruje nos

Dr. Adolf Hirschberg

W związku z oświadczeniem złożonym mi przez P. mecenas Leona Stonimskiego

Natomiast mając dowody, że autorem inkriminowanego artykułu, który ukazał się w gazecie „Frimorga”

Łączę wyrazy poważania

Dr. Adolf Hirschberg

W związku z oświadczeniem złożonym mi przez P. mecenas Leona Stonimskiego

Natomiast mając dowody, że autorem inkriminowanego artykułu, który ukazał się w gazecie „Frimorga”

Łączę wyrazy poważania

Dr. Adolf Hirschberg

W związku z oświadczeniem złożonym mi przez P. mecenas Leona Stonimskiego

Natomiast mając dowody, że autorem inkriminowanego artykułu, który ukazał się w gazecie „Frimorga”

Łączę wyrazy poważania

Dr. Adolf Hirschberg

W związku z oświadczeniem złożonym mi przez P. mecenas Leona Stonimskiego

Natomiast mając dowody, że autorem inkriminowanego artykułu, który ukazał się w gazecie „Frimorga”

Łączę wyrazy poważania

W związku z notatką zamieszczoną we wczorajszym numerze „Kurjera” o nieopłaconym rachunku po zjedzeniu kolacji w „Palais de Danca”

Powieść ta wyszła z drukarni „Znicz” i jest już do nabycia we wszystkich księgarniach wileńskich

Eugenja Kobylńska. ZŁOTE SCHODY

TEATR-KINO Rozmaitości

CLIVE BROOKA w filmie SHERLOCK HOLMES'A

Urwis z Hiszpanji

CASINO

PAN

HELIOS

ADRIA

MAZURA

Wandy Jabsówny

Dlatego też

nigdy nie pudruję się publicznie

Zaden mężczyzna nie lubi gdy kobieta ciągle pudruje nos

Dr. Adolf Hirschberg

W związku z oświadczeniem złożonym mi przez P. mecenas Leona Stonimskiego

Natomiast mając dowody, że autorem inkriminowanego artykułu, który ukazał się w gazecie „Frimorga”

Łączę wyrazy poważania

Dr. Adolf Hirschberg

W związku z oświadczeniem złożonym mi przez P. mecenas Leona Stonimskiego

Natomiast mając dowody, że autorem inkriminowanego artykułu, który ukazał się w gazecie „Frimorga”

Łączę wyrazy poważania

Dr. Adolf Hirschberg

W związku z oświadczeniem złożonym mi przez P. mecenas Leona Stonimskiego

Natomiast mając dowody, że autorem inkriminowanego artykułu, który ukazał się w gazecie „Frimorga”

Łączę wyrazy poważania

Dr. Adolf Hirschberg

W związku z oświadczeniem złożonym mi przez P. mecenas Leona Stonimskiego

Natomiast mając dowody, że autorem inkriminowanego artykułu, który ukazał się w gazecie „Frimorga”

Łączę wyrazy poważania

Dr. Adolf Hirschberg

W związku z notatką zamieszczoną we wczorajszym numerze „Kurjera” o nieopłaconym rachunku po zjedzeniu kolacji w „Palais de Danca”

Powieść ta wyszła z drukarni „Znicz” i jest już do nabycia we wszystkich księgarniach wileńskich

Eugenja Kobylńska. ZŁOTE SCHODY

TEATR-KINO Rozmaitości

CLIVE BROOKA w filmie SHERLOCK HOLMES'A

Urwis z Hiszpanji

CASINO

PAN

HELIOS

ADRIA

MAZURA

Wandy Jabsówny

Dlatego też

nigdy nie pudruję się publicznie

Zaden mężczyzna nie lubi gdy kobieta ciągle pudruje nos

Dr. Adolf Hirschberg

W związku z oświadczeniem złożonym mi przez P. mecenas Leona Stonimskiego

Natomiast mając dowody, że autorem inkriminowanego artykułu, który ukazał się w gazecie „Frimorga”

Łączę wyrazy poważania

Dr. Adolf Hirschberg

W związku z oświadczeniem złożonym mi przez P. mecenas Leona Stonimskiego

Natomiast mając dowody, że autorem inkriminowanego artykułu, który ukazał się w gazecie „Frimorga”

Łączę wyrazy poważania

Dr. Adolf Hirschberg

W związku z oświadczeniem złożonym mi przez P. mecenas Leona Stonimskiego

Natomiast mając dowody, że autorem inkriminowanego artykułu, który ukazał się w gazecie „Frimorga”

Łączę wyrazy poważania

Dr. Adolf Hirschberg

W związku z oświadczeniem złożonym mi przez P. mecenas Leona Stonimskiego

Natomiast mając dowody, że autorem inkriminowanego artykułu, który ukazał się w gazecie „Frimorga”

Łączę wyrazy poważania

Dr. Adolf Hirschberg